АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 16 ноября   2016 г.       №724

О внесении изменений в постановление
Администрации муниципального образования
«Инзенский район» от 17.10.2016 № 661

В целях приведения нормативно правого акта в соответствие с

действующим законодательством,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации муниципального

образования «Инзенский район» от 17.10.2016 № 661 «Об утверждении

Положения об организации и ведении гражданской обороны в

муниципальном образовании «Инзенский район» следующие изменения:

1.1. в пункте 5 слово (работников) исключить.

1.2. абзац 5  пункта 8 изложить в следующей редакции:

«Методическое руководство созданием и обеспечением готовности сил

и средств гражданской обороны в муниципальном образовании «Инзенский

район» и организациях, а также контроль в этой области осуществляются

Министерством Российской Федерации по делам гражданской обороны,

чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий и

Главным управлением МЧС России по Ульяновской области.

1.3. пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. Силы гражданской обороны в мирное время могут привлекаться для

участия в мероприятиях по предупреждению и ликвидации чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера.

Решение о привлечении в мирное время сил и средств гражданской

обороны для ликвидации последствий чрезвычайных ситуации принимает

руководитель гражданской обороны муниципального образования

«Инзенский район» в отношении созданных им сил гражданской обороны.»

1.4. абзац 6  пп 15.1. пункта 15  изложить в следующей редакции:

«создание, оснащение курсов гражданской обороны и учебно-

консультационных пунктов по гражданской обороне и  организация их

деятельности, а также обеспечение повышения квалификации должностных

лиц и работников гражданской обороны  муниципального образования

«Инзенский район» в образовательных учреждениях дополнительного

профессионального образования, имеющих соответствующую лицензию;»

1.5. пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Постановление вступает в силу с момента  официального

опубликования».

2. Данное постановление распространяет своё действие на территорию

муниципального образования «Инзенский район» и муниципального

образования Инзенское городское поселение.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента  официального

опубликования.

Глава Администрации района                                                        О.В. Мидленко

Агапова С.В.

2-52-70